

## **Luis Molina**

Creative Graphic Designer & Advertising Art Director

Email: [info@maquinawork.cl](mailto:info@maquinawork.cl)

Fono: (+56) 9 9488 5991

LinkedIn: [www.linkedin.com/in/luismolinavaldivia](https://www.linkedin.com/in/luismolinavaldivia)

Portfolio: [www.behance.net/maquinawork](https://www.behance.net/maquinawork)

Website: [www.maquinawork.cl](http://www.maquinawork.cl)

---

### **Resumen**

Profesional de diseño gráfico y dirección de arte publicitario con experiencia en publicidad, diseño editorial, branding, diseño web/app y proyectos audiovisuales. Trabajando para agencias y empresas como BBDO Chile, McCann Santiago, Dittborn & Unzueta, Wunderman y Crystal Lagoons. Actualmente trabajando como freelance desde mi estudio personal, destaco mi autonomía, capacidad resolutive, habilidades interpersonales con mis colegas y liderazgo.

---

### **Experiencia profesional**

#### **Espinaca Agency**

*Senior Art Director*

January 2022 - November 2023

Santiago, Chile

- Dirección creativa para marcas on/off line, campañas y RRSS.
- Marcas CCU (Iceberg), Los Héroes, Scaldasonno.

#### **Walk21 Foundation**

Lead Designer UI/UX

Enero 2021 - Diciembre 2023

Dublin, Ireland.

- Diseñador principal de UI/UX para la aplicación Walkability.

#### **CEDEUS Chile**

Diseñador UI/UX

Junio 2020 - Presente (4 años 1 mes)

Santiago, Chile.

- Diseñador UI/UX responsable de proyectos web de visualización de datos.

#### **Crystal Lagoons**

Senior Graphic Designer

Noviembre 2018 - Abril 2020 (1 año 6 meses)

Santiago, Chile.

- Diseño gráfico senior para proyectos de marketing y branding.

### **Wunderman Santiago**

Director de Arte Senior  
Septiembre 2017 - Agosto 2018 (1 año)  
Santiago, Chile.

- Dirección de arte para campañas digitales y tradicionales.

### **Agencia de Publicidad Deluxe Limitada**

Director Creativo  
Diciembre 2016 - Agosto 2017 (9 meses)  
Santiago, Chile.

- Dirección creativa publicitaria, supervisión de proyectos, licitaciones y campañas 360.

### **Blacksheep Social Media Center**

Head of Art - Director de Arte Digital Senior  
Junio 2016 - Diciembre 2016 (7 meses)  
Santiago, Chile.

- Líder de arte, dirección de proyectos digitales supervisión de proyectos, licitaciones y campañas.

### **McCann Erickson Chile**

Digital Creative Art Director  
Septiembre 2014 - Enero 2016 (1 año 5 meses)  
Santiago, Chile.

- Dirección de arte y creatividad digital para campañas integradas.

### **Dittborn & Unzueta**

Director de Arte Digital  
Enero 2014 - Agosto 2014 (8 meses)  
Santiago, Chile.

- Director de Arte Digital para cuentas como Falabella, Unimarc y Clínica Alemana.

### **BBD0 Worldwide Chile**

Director de Arte Digital  
Abril 2013 - Enero 2014 (10 meses)  
Santiago, Chile.

- Dirección de arte digital para Campanario Sour, Paris, Casinos Monticello, Oxford Bikes y Pepsi.

### **Ilógica**

Diseñador de Interfaces & Front End (Freelance)  
Febrero 2013 - Abril 2013 (3 meses)  
Santiago de Chile.

- Diseño de interfaces gráficas para aplicaciones móviles y sitios web.
-

## **Education**

Duoc UC - Instituto Profesional // Diseñador Gráfico Profesional

---

## **Skills**

Diseño Gráfico - Dirección de Arte - UI/UX Design - Publicidad y Branding -  
Adobe Creative Suite - Diseño Editorial - Gestión de Proyectos

---

## **Languages**

- Español: Nativo
- Inglés: Avanzado